МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

    г. Новосибирск

Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных организаций, для

открытия специализированных классов в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области от 10.02.2017 № 325
«О проведении конкурсного отбора общеобразовательных организаций для
открытия специализированных классов в 2017-2018 учебном году» в период
с 20.03.2017 по 21.04.2017 проведен отбор общеобразовательных организаций для
открытия специализированных классов в 2017-2018 учебном году (далее –
конкурсный отбор).

В конкурсном отборе приняла участие 101 общеобразовательная
организация, расположенная на территории Новосибирской области, в том числе:

город Новосибирск – 43 общеобразовательных организаций (далее - ОО);
Карасукский район - 7 ОО;
Баганский район – 6 ОО;
город Бердск - 5 ОО;
Искитимский и Сузунский районы - 4 ОО в каждом;
Барабинский и Купинский районы – 3 ОО в каждом;
город Искитим, рабочий поселок Кольцово, Венгеровский, Коченевский,

Новосибирский, Ордынский районы – 2 ОО в каждом;
Здвинский, Колыванский, Куйбышевский, Маслянинский, Татарский,

Чановский, Черепановский, Чулымский районы -1 ОО в каждом.
Решением конкурсной комиссии определены общеобразовательные

организации, расположенные на территории Новосибирской области –
победители конкурсного отбора (Протокол заседания конкурсной комиссии
от 10.05.2017). На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Новосибирской области, на базе которых в 2017-
2018 учебном году открываются специализированные классы.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных образований Новосибирской области в срок до 28.08.2017
обеспечить условия для проведения конкурсного отбора детей
в специализированные классы и их комплектования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
С.В. Федорчука.

Министр             С.А. Нелюбов

Вносит: Управление образовательной политики
Исполнитель: Савгачев К.Ю.
Тел: (383) 223 25 29

Согласовано:   _____________Федорчук С.В.

_____________Щукин В.Н.
_____________Шварцкопп В.В.
_____________Тарасик Т.М.

Рассылка: Управление образовательной политики, управление

бюджетного процесса; управление лицензирования,
аккредитации, контроля и надзора в сфере образования,
ГАУ ДО Новосибирской области «Областной центр
развития творчества детей и юношества», ГКУ НСО
Новосибирской области «Новосибирский институт
мониторинга и развития образования», ГБУ ДПО
Новосибирской области «Областной центр
информационных технологий», руководителям органов
управления образованием муниципальных районов и
городских округов Новосибирской области

на контроль

«17» мая 2017года Дата размещения НПА на сайте Минобрнауки
Новосибирской области для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 5экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их
электронные версии);
6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.

 -

+

УТВЕРЖДЕН
приказом Минобрнауки
Новосибирской области

от   №

Список
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Новосибирской области, на базе которых в 2017-2018 учебном году

открываются специализированные классы

№
п/п

Образовательное учреждение
Итоговый

балл
Классы/направление

1.

МАОУ «Вторая Новосибирская
гимназия»
города Новосибирска

110

7
естественнонаучное,

инженерно-
технологическое

2.
МБОУ СОШ № 179
города Новосибирска  110

7
инженерно-

технологическое

3.
МБОУ Новосибирская гимназия
классическая № 17
города Новосибирска

108
8

IT-направление

4.
МБОУ Технический лицей № 176
Карасукского района 108

8
инженерно-

технологическое

5.
МБОУ Лицей № 176
города Новосибирска 107

7
инженерно-

технологическое

6.
МАОУ Образовательный центр
«Горностай»
города Новосибирска

106
8

 инженерно-
технологическое

7.
МАОУ Лицей № 9
города Новосибирска 105

8
инженерно-

технологическое

8.
МБОУ Лицей № 200
города Новосибирска 104

7
 инженерно-

технологическое

9.
МБОУ Лицей № 2
Купинского района 103

7
инженерно-

технологическое

10.
МАОУ Экономический лицей
города Бердска

102
7

инженерно-

технологическое

11.
МАОУ Гимназия № 15
«Содружество»
города Новосибирска

101
7

инженерно-
технологическое

12.
МБОУ Лицей № 22
города Новосибирска

100
7

биотехнологическое

13.
МБОУ Аэрокосмический лицей
города Новосибирска 98

8
инженерно-

технологическое

14.
МАОУ «Гимназия № 12»
города Новосибирска  98

7
естественнонаучное

(физика, химия)

15.
МАОУ Лицей № 13 рабочий
поселок Краснообск
Новосибирского района

95
8

естественнонаучное
(физика)

16.
МБОУ Лицей № 130
им. академика М.А. Лаврентьева
города Новосибирска

95
8

естественнонаучное

17.
МБОУ Гимназия № 16
«Французская»
города Новосибирска

95
7

инженерно-
технологическое

18.
МБОУ Лицей информационных
технологий города Новосибирска

95
8

IT-направление

19.
МКОУ СОШ № 105 Купинского
района 94

8
инженерно-

технологическое

20.
МКОУ Ивановская СОШ
Баганского района

94
8

агротехнологическое

21.
МБОУ Гимназия №14
Университетская
города Новосибирска

93
8

инженерно-
технологическое

22.
МБОУ Лицей № 136
города Новосибирска  92

7
инженерно-

технологическое

23.
МБОУ Инженерный лицей НГТУ
города Новосибирска  92

7
инженерно-

технологическое

24.
МБОУ Гимназия № 3 в
Академгородке
города Новосибирска

91
8

инженерно-
технологическое

25.
МКОУ Новосельская СОШ
Купинского района 90

7
инженерно-

технологическое
26. МБОУ Лицей № 113  90 8

города Новосибирска  инженерно-
технологическое

27.

МАОУ СОШ № 9
города Искитима

89

7
инженерно-

технологическое

28.
МБОУ СОШ № 112
города Новосибирска  89

7
инженерно-

технологическое

29.
МБОУ «Гимназия № 1»
города Новосибирска

88
8

математическое

30.
МБОУ Маслянинская СОШ № 1
Маслянинского района

88
7

агротехнологическое

31.
МБОУ «Экономический лицей»
города Новосибирска

88
7

IT-направление

32.
МАОУ «Информационно
экономический лицей
города Новосибирска

88
7

 IT-направление

33.
МКОУ Мироновская СОШ
Баганского района

88
8

агротехнологическое

34.
МБОУ Лицей № 159
города Новосибирска 87

7
инженерно-

технологическое

35.
МКОУ СОШ № 4 р.п. Линево
Искитимского района 87

7
инженерно-

технологическое

36.
МБОУ Краснообская СОШ № 1
Новосибирского района

86
8

агротехнологическое

37.
МБОУ «Лицей № 12»
города Новосибирска  86

8
естественнонаучное

(химия)

38.
МАОУ Гимназия № 10
города Новосибирска

83
7

математическое

39.
МБОУ Гимназия № 7
«Сибирская» города
Новосибирска

83
7

инженерно-
технологическое

40.
МБОУ СОШ № 165
города Новосибирска  82

7
инженерно-

технологическое

41.
МКОУ Венгеровская СОШ № 1
Венгеровского района 81

8
естественнонаучное

(физика, химия, биология)

42.
МБОУ СОШ № 4 с углубленным
изучением предметов

80
7

инженерно-

гуманитарного цикла города
Новосибирска

технологическое

43.
МБОУ Гимназия № 4
города Новосибирска  80

7
естественнонаучное

(физика, химия)

44.
МАОУ Лицей № 7
города Бердска  80

8
естественнонаучное

(химия)

45.
МБОУ СОШ № 23
города Новосибирска

8

биотехнологический

46.

МБОУ Кольцовская СОШ № 5 с
углубленным изучением
английского языка» рабочего
поселка Кольцово

7

 инженерно-
технологическое

47.
МБОУ «Биотехнологический
лицей № 21» рабочего поселка
Кольцово

8

естественнонаучное
(химия)

48.
МКОУ Андреевская СОШ
Баганского района

8

агротехнологическое

49.
МКОУ Вознесенская СОШ
им. Л. Чекмарёва
Баганского района

7

биотехнологическое

50.
Сузунская СОШ № 301
им. Левина Сузунского района

7
инженерно-

технологический

Перечень применяемых сокращений:

МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение;
СОШ – средняя общеобразовательная школа;
МКОУ – муниципальное казенное образовательное учреждение;
НОУ – негосударственное образовательное учреждение;
МАОУ – муниципальное автономное образовательное учреждение;
МОУ – муниципальное образовательное учреждение;
МАОУШ-И – муниципальное автономное образовательное учреждение школа-
интернат;
НГТУ - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Новосибирский государственный технический университет

_________